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تبدیل آسان نگاتیوها به عکس دیجیتال

اینترنتعدد خبرعدد خبر

عدد خبر

و  علــم  پایــش  و  اســتنادی  مؤسســه 
فنــاوری جهــان اســام )ISC( اعــام کــرد: 
۲۱۳۸پژوهشــگر ایرانی، براســاس عملکرد 
اســتنادی یک ســاله در زمــره پژوهشــگران 
پراســتناد ۲درصد برتر جهان قــرار گرفتند. 
ســیداحمد فاضــل زاده، رئیــس مؤسســه  
 ISC  گفــت: مؤسســه اســتنادی و پایــش 
علم و فناوری جهان اسام )ISC(، به عنوان 
»قلب و مغز علــم و فناوری کشــور« وظیفه 
ســنجش و پایــش عملکــرد علمــی ایــران 
و دیگــر کشــورهای اســامی را بــر پایــه 

تحلیل های علم سنجی به عهده دارد.

2138
پژوهشگر

حمیــد القاصــی  مهــر، مدیــرکل تعزیــرات 
حکومتی شهرســتان های استان تهران با 
اعام خبر ضبط ۸۰دستگاه ماینر قاچاق، 
از جریمه بیش از ۱۵۰میلیون تومانی این 
قاچاقچیــان ســخن گفــت. در مجمــوع 
قاچاقچیان به یک میلیاردو۵۲۷ میلیون 

ریال جریمه نقدی محکوم شده اند.  
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میلیون تومان

هفتمین کنفرانس بین المللی 
اینترنت اشیا برگزار می شود

هفتمیــن کنفرانس بین المللــی اینترنت اشــیا و کاربردها با 
همکاری گروه مهندســی کامپیوتر دانشــگاه فردوسی مشهد 
و حمایت IEEE بخش ایران، IEEE و پایگاه داده اســتنادی 
علوم جهان اسلام )ISC( ســوم و چهارم آبان ماه در دانشکده 
مهندسی کامپیوتر دانشگاه اصفهان برگزار می شود.به گزارش 
روابط عمومی معاونــت علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری،عناوین کارگاه های آموزشی شامل »شبکه های 
نسل پنجم مســتقل برای اینترنت اشــیا: تقویت شبکه های 
خصوصی در آینده«، »انقلاب چهارم صنعتی و نقش و جایگاه 
فناوری های تحول آفرین در آن )با تأکید بر اینترنت اشــیا(«، 
»کاربرد اینترنت اشــیا در مدیریت زنجیره تامین«، »معرفی 
 IoT کاربرد« ،»IoT انواع کریپتو توکن ها و توکن های کاربردی
در نگهداری و تعمیرات پیشگویانه«، »روبات ها و اتومبیل های 
خودران«، »امنیت اینترنت اشیا « و »کارخانه تک نفره آشنایی با 
پرینترهای سه بعدی و کاربردهای تجاری و صنعتی آنها« است. 

سهم 27درصدی ایران در تولید علم داروشناسی در خاورمیانه
یونس پناهــی، معاون تحقیقــات و فناوری وزیر بهداشــت: ســهم ایــران در تولید علم پزشــکی در بخش 
فارماکولوژی )داروشناسی( در خاورمیانه ۲۷درصد و علوم دیگر پزشکی ۲۴درصد است و ایران در زمینه 

همه علوم در جهان رتبه۱۵ و از لحاظ فارماکولوژی رتبه۱۴ را دارد.  

ساخت نسل جدید کپسول های زیستی ایران کلید خورد
حسین دلیریان، سخنگوی سازمان فضایی ایران: قرارداد ساخت جدیدترین نسل از کپسول های زیستی 
ایران بین ســازمان فضایی ایران و پژوهشــگاه هوافضا امضا شد. این کپســول ویژگی های پیشرفته تر و 

بهتری نسبت  به کپسول های قبلی خواهد داشت.

 کشف گونه  جدید زنبور انگل 
که در بدن قربانی اش تخم می گذارد

محققان گونه  جدیدی از زنبور را کشــف کرده اند که داخل 
بدن قربانیانش را می خــورد و همانجا تخم گذاری می کند. 
به گزارش همشهری آنلاین و به نقل از روزنامه سان، زنبور 
انگلی با سر غول پیکرش گونه جدیدی است که در آمازون 
کشف شده و محققان را شــگفت زده کرده است. این زنبور، 
بدن قربانیانش را از درون به سمت بیرون می خورد و سپس 
در بــدن قربانیان خود تخم می گــذارد. این گونه جدید که 
»Capitojoppa amazonica« نام دارد، دارای ســری 
بسیار بزرگ و بدن زرد روشن است. شاید مهم ترین ویژگی 
این زنبور انگل، نیش عجیب بزرگش باشد که مثل خنجری، 

بدن طعمه را می شکافد تا بتواند محتوای آن را بمکد.
این گونه جدید توســط براندون کلاریج، کاندیدای دکتری 
زیست شناسی در دانشگاه ایالتی یوتا و همکارانش کشف شد. 
این زنبور که می تواند تا حدود ۲سانتی متر رشد کند، با عنوان 

»اندوپارازیتوئید منفرد« طبقه بندی می شود.
یعنی می تواند یک عدد تخم درون بــدن طعمه اش بگذارد  
که این طعمه می تواند عنکبوت یا کرم ابریشم باشد. کلاریج 
در این خصوص گفت: »وقتی میزبان پیدا شد، زنبور ماده بر 
آن سوار می شود و با ضربات متعدد شاخک هایش طعمه را 
بررســی می کند. اگر به نظر مناسب برسد، بدن آن را سوراخ 
می کند و بعد با اندام لوله ماننــدی مخصوص تخم گذاری، 
تخم خود را درون بدن میزبان می گذارد. لارو این حشره پس 
از چند روز از تخم خارج می شود و بدن میزبانش را از داخل 
به خارج می خورد.«در نهایت، لارو پس از تبدیل شــدن به 
زنبور بالغ، بدن میزبان را ترک می کند. در برخی از گونه ها، 
زنبورهای ماده  حتی میزبان را با اندام تخم گذار می شکافند و 
بدون اینکه تخم بگذارند، از بدن شکارشان تغذیه می کنند تا 
بتوانند برای تخم گذاری آماده شوند. ظاهرا این گونه جدید، 
تنها یکی از ۱۰۹گونه ای اســت که محققان بــا آن مواجه 
شده اند. زنبورها حشره هایی از زیرراســته باریک تنه داران 
آپوکریتا هســتند. زنبورهایــی که می تواننــد طعمه خود 
را نیش بزنند اعضای تبارشــاخه »Aculeata« هســتند. 
 »yellowjacket« شناخته شده ترین زنبورها، زنبورهای زرد

و زنبورهای سرخ »hornet« هستند.

رؤیای اینترنت کوانتومی 
اینترنت کوانتومی اگرچه از سال ها پیش مطرح 
شده اما به نظر می رســد دستیابی به آن تا پایان 

دهه ۲۰3۰ قابل دسترس نباشد.
به گزارش شــیکاگونیوز، اینترنت کوانتومی شــبکه ای از 
رایانه های کوانتومی اســت که اطلاعات کدگذاری شــده 
در حالت هــای کوانتومی را ارســال، محاســبه و دریافت 
خواهند کرد. اینترنت کوانتومــی جایگزین اینترنت مدرن 
یا »کلاسیک« نخواهد شد. در عوض، عملکردهای جدیدی 
مانند رمزنگاری کوانتومی و محاسبات ابری کوانتومی را ارائه 

خواهد کرد. درحالی که مفاهیم کامــل اینترنت کوانتومی 
برای مدتی مشخص نخواهد بود، چندین برنامه تئوری سازی 
شــده اند و بعضی دیگر مانند توزیع کلید کوانتومی در حال 
استفاده هســتند. دانشــمندان بر این باورند که اینترنت 
کوانتومی به ویژه برای مشــکلاتی که متغیرهای زیادی را 
شامل می شود، مانند تجزیه و تحلیل ریسک مالی، رمزگذاری 
داده ها و مطالعه خواص مواد مفید خواهد بود. کامپیوترهای 
کوانتومی از واحدهای اساســی اطلاعات مشابه بیت های 
مورد استفاده در محاسبات کلاسیک استفاده می کنند. این 

واحدها »کیوبیت« نامیده می شوند.
با این حال، برخلاف بیت های رایانه ای معمولی که اطلاعات 
را به صورت صفر یا  یک منتقل می کنند، کیوبیت ها اطلاعات 
را از طریــق ترکیبــی از حالت های کوانتومی که شــرایط 
منحصربه فردی هستند که فقط در مقیاس زیراتمی یافت 
می شوند، منتقل می کنند. مثل بســیاری از پیشرفت های 
علمی، تا زمانی که اینترنت کوانتومی به طور کامل توســعه 
نیابد، نمی توان همــه کارهایی را که اینترنــت کوانتومی 
می تواند انجام دهد درک کرد. دیوید اوسلوم، استاد مهندسی 
مولکولی و فیزیک در دانشگاه شیکاگو می گوید: »اینترنت 
کوانتومی یک تغییــر پارادایم در نحوه تفکــر ما در مورد 
ارتباطات امن جهانی امن اســت. توانایی ایجاد یک شبکه 
درهم تنیده از کامپیوترهای کوانتومی بــه ما این امکان را 
می دهد که پیام های رمزگذاری شــده غیرقابل هک ارسال 
کنیم.« اگرچه تاکنون هیچ کشوری به اینترنت کوانتومی 
دست نیافته، با این حال، ۲کشور آمریکا و چین توانسته اند 
در این زمینه به موفقیت هایی دست یافته و نتایج خود را به 
نمایش بگذارند. بنابراین به نظر می رســد کــه اگر ایران در 
این زمینه وارد مرحله تحقیق و توســعه شود، ضرورت های 
دســتیابی به این فناوری را که به نوعــی »لبه تکنولوژی« 

محسوب می شود، درک خواهد کرد.

کوتاه تر  از گزارش

دانشــمندان در گام دیگری برای ایجاد 
نقشــه ای دقیق از مغز، از سلول های مغز 
انسان سرشماری کردند. آنها می گویند 
این سرشــماری همراه بــا اطلاعاتی که 
همچنان باید جمع آوری شــود، به ارائه 
بینش های مورد نیاز در مورد بیماری ها 
و اختلالاتی که بر مغــز تأثیر می گذارد 

کمک می کند.
به گزارش اسیکس، محققان ۱۰۰ نمونه 
بافــت را از مناطق مختلف مغز انســان 
مطالعه کردنــد و RNA را در میلیون ها 
ســلول جداگانه تجزیه و تحلیل کردند 
تا ببینند کدام ژن در مغز برای ســاخت 
پروتئین هــای مختلف در ســلول بیان 
می شــود. درنهایــت آنها با اســتفاده از 
اطلاعات و دانســتن محل نمونه برداری 
از مغز، نخستین نقشه مرجع مغز انسان 

را ایجاد کردند.
تیم هایی از دانشمندان سراسر جهان نیز 
تجزیه و تحلیل های مشابهی از سلول های 
مغز موش ها، شامپانزه ها، گوریل ها و دیگر 
گونه ها انجام دادند و جنبه های مختلف 
انواع سلول ها را با هم مقایسه کردند. این 
یافته ها در ۲۱ مقاله منتشــر شده است. 
آنها بیش از 33۰۰ نوع ســلول را در مغز 
انسان یافتند که می توان آنها را در ۴۶۱ 
خوشه دســته بندی کرد. آنها همچنین 
انواع ســلول های جدیدی را در قشر مغز 
به عنــوان منطقه ای که کلیــد حافظه، 
زبان و سایر عملکردهای ضروری است، 
شناســایی کردند اما دریافتند که ساقه 

مغز و هیپوتالاموس نورون های بیشتری 
نسبت به قشر مغز دارند.کیمبرلی سیلتی، 
محقق فوق دکتری در مؤسسه کارولینسکا 
در اســتکهلم و یکی از نویسندگان این 
مطالعه که این سلول را توصیف می کند، 
گفت: ما کمی شــگفت زده شدیم. این 
احتمالاً نشان دهنده انواع پیچیدگی ساقه 

مغز از نظر مدار و ترکیب آن است.
دانشمندان انواع ســلول ها را در انسان، 
شامپانزه و ســایر گونه ها مقایسه کردند 
و دریافتنــد که به طور شــگفت انگیزی 
شباهت زیادی وجود دارد اما تفاوت هایی 
در نســبت انواع ســلول ها وجود داشت 
و محققان چنــد صــد ژن را یافتند که 
در انســان ها و نه در شــامپانزه ها فعال 
بودند. به نظر می رســد بیــان این ژن ها 
در سیم کشــی نورون ها دخیل است که 
نشــان می دهد این یک تفاوت کلیدی 
بین انسان و شامپانزه است. جوزف ایکر، 
زیست شناس مولکولی در مؤسسه سالک 
و نویسنده همکار، می گوید: مقایسه بین 
مغز موش و انســان در تحقیقات جدید 
نشان می دهد که آنچه قبلًا در موجودات 
آزمایشی ساده مانند موش یافتیم، درواقع 
برای مغز انسان نیز صدق می کند. ما هرگز 
نمی توانیم مغز انسان را مانند مغز موش 
مطالعه کنیم.محققان هنــوز راه زیادی 
دارند تا مشخص کنند که انواع مختلف 
سلول چه کاری انجام می دهند، دقیقاً در 
کجای مغز یافت می شوند و چگونه برای 

تشکیل مدارها به هم متصل می شوند.

تبدیل کردن 
یا اسلایدهای قدیمی به عکس های دیجیتال نگاتیوها 

اگرچه نشدنی نیســت، اما کار بسیار دشواری است. شاید 
باید ابتدا این نگاتیوها را به عکس کاغذی تبدیل کرد و یا 
باید به دنبال دستگاه مخصوصی در استودیوهای عکاسی 
گشت که مدت هاست دیگر از رده خارج شده اند و تقریبا 

کاربری ندارند.اما حالا یک شــرکت مشــهور در زمینه 
تولید دوربین و تجهیزات عکاسی، یک اسکنر تولید کرده 
است که خیلی ساده اســلایدها و فیلم های قدیمی را به 
گنجینه ای دیجیتال با وضوح بالا تبدیل می کند.به گزارش 
وب سایت نیواطلس، این اسکنر با حسگر تصویر 
خیره کننده ۱۴مگاپیکســلی و نمایشگر 
ال ســی دی جذاب با کامپیوترهای 
گوناگون سازگاراست و می تواند یک 
راهکار آسان برای ســفر به دل خاطرات باشد. 
نگاتیوها یا اسلایدهای 5۰میلی متری، با این اسکنر تبدیل 
به عکس های دیجیتال 5۰مگاپیکسلی می شوند. صفحه 
نمایش بزرگ و پرجنب و جوش 5اینچی ال ســی دی آن، 

تماشای خاطرات قدیمی را به یک تجربه سینمایی تبدیل 
می کند. گذشته شما با رنگ های تازه و جزئیات واضح زنده 
می شود. این دستگاه بدون زحمت به تلویزیون و یا رایانه 
شخصی شما متصل می شود. به لطف فناوری سینی تغذیه 
سریع، می توان به راحتی اســلایدها و فیلم ها را بارگیری 

کرد.در عین حــال باید به این 
نکته مهم نیز اشــاره کرد که 
کاربر به آسانی روی این اسکنر 
که قیمت آن ۱7۰دلار عنوان 
شده، می تواند تنظیمات مورد 
نظر را برای بهتر شدن کیفیت 

ویدئوی مرتبط با  این گزارش عکس ها انجام دهد.
را با اسکن این کد  ببینید

 شناسایی بیماری های ناشناخته 
با نقشه مغزی جدید

جیتکس ۲۰۲3 روی ۱۰رویداد در 7نمایشــگاه 
جانبی متمرکز است. نمایشگاه های جانبی شامل 
هوش مصنوعی همه  چیز، تأثیر جیتکس، آینده 
Super� ،GLOBAL DevSlam  شهرسازی،

bridge Summit Dubai، در مرکــز تجــارت 
جهانی دوبی است. همچنین نمایشگاه های جانبی 
ستاره شمالی اکسپند و نمایشــگاه های فوریت 
فینتک، اجلاس آینــده بلاک چین و مارکتینگ 
مانیا در قسمت جدیدی به نام بندر دوبی برگزار 
می شوند. در این رویداد بزرگ فناوری، شرکت های 
شناخته شده ای چون سیسکو، های سنس، نوکیا، 
مایکروسافت، ســلزفورس، اوراکل، گوگل کلاد، 
آی بی ام، اینویدیا، علی باباکلاد و اس اندپی گلوبال 

حضور خواهند داشت.

36دانش بنیان ایرانی در جیتکس 2023
شــرکت های فناوری ایرانی از ســال ۲۰۱5 در 
نمایشــگاه جیتکس حضور داشته اند. امسال نیز 
کشورمان مانند سال گذشــته در این نمایشگاه 
عظیــم دارای پاویون اختصاصی اســت. پاویون 
شرکت های دانش بنیان ایرانی در نمایشگاه آینده 

شهرسازی با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی 
برپا می شــود و میزبان ۱۶شــرکت دانش بنیان 
خواهد بود که توانمندی ها و دستاوردهای خود 
را در حوزه فنــاوری اطلاعات به حاضران نمایش 
می دهد. دومین پاویون شرکت های دانش بنیان 
 ایرانی نیز در نمایشــگاه نورث اســتار اکسپند 
)Expand North Star( مســتقر است. در این 

نمایشگاه ۲۰ شرکت دانش بنیان حاضر هستند.

مغزهای متفکر
جیتکس با سابقه ای ۴۲ساله هر سال به میزبانی 
اتاق اقتصاد دیجیتــال دوبی در مهرمــاه برگزار 
می شــود. منطقه برگزاری جیتکس بــه نام بندر 
Expand North Star یــک مکان کاملًا جدید 
اســت که فرصت های بی حد و حصــری را برای 
بنیانگذاران، سرمایه گذاران و نوآوران شرکت های 

بزرگ جهان ایجاد می کند.سال گذشته، عظیم ترین 
نسخه نمایشگاه جهانی جیتکس در دوبی برگزار 
شد و شــرکت ها برای کاوش و آزمایش در آینده 
غیرمتمرکز اینترنت و اقتصاد دیجیتال جهانی پایدار 
در این نمایشگاه عرض اندام کرده اند. 5۲درصد از 
غرفه داران ســال گذشــته، ازجمله شرکت های 
 ByteDance و Tencent ،AMD فناوری جهانی
برای نخستین بار در جیتکس حاضر شدند. آنها این 
نمایشگاه را برای استراتژی های دسترسی به بازار 
خود انتخاب کرده اند و اســتارت آپ ها برنامه های 
کاربردی شــگفت انگیزی در متــاورس، هوش 
مصنوعی، وب 3.۰، بلاک چین، 6G، رایانش ابری، 

فین تک و داده های بزرگی را ارائه کرده اند.

محل تلاقی یونیکورن ها
نســخه ۲۰۲۲جیتکــس در واقــع بزرگ تریــن 

محــل تلاقــی یونیکورن هــای دنیــای فناوری 
بود. یونیکورن های ۱5کشــور، بــرای هم افزایی، 
همکاری هــا و فرصت های جدید و گســترش در 
یکی از مناطق و بازارهای جهان که ســریع ترین 
 رشــد را داشــته اســت، گرد هم آمدند. نســخه

 GITEX GLOBAL 2022 آنقدر موفق عمل کرده 
و با رکوردشــکنی در همه زمینه ها، جهشی بزرگ 
نسبت به نسخه های قبلی داشته که نشان دهنده 
جایگاه واقع جهانی این رویداد است. به این ترتیب، 
دوبی به عنوان یک مرکز فناوری فوق العاده و با هدف 
هدایت نوآوری ها و اختلالات فنــاوری در آینده، 
به عنوان بهترین نمایشگاه بزرگ جهان در بین تمام 
نمایشگاه ها شناخته شــد. جیتکس با بزرگ ترین 
و فراگیرترین تجربه متاورس ســال در بخش های 
مختلف، از موســیقی، مد، ورزش، سبک زندگی و 

تجارت، جهان را شگفت زده کرده است.

رونمایی از جهان آینده  در جیتکس2023 
نمایشگاه بزرگ فناوری اطلاعات میزبان ۶هزار شرکت فناور از سراسر دنیاست که

در این بین 3۶دانش بنیان ایرانی نیز حضور دارند

 GITEX GLOBAL نمایشــگاه جهانی
هر سال نوآورترین شــرکت های جهان 
و خلاق ترین ذهن هــا را بــرای ارتقای 
کسب وکار، اقتصاد، جامعه و فرهنگ گرد هم 
می آورد. انتظار می رود نســخه 2023 این 
نمایشــگاه عظیم تحت تأثیر فناوری های 
 زاده هوش مصنوعی مولد و رقابت حماسی 
کشورها برای نشان دادن برتری خود در این 
فناوری مدرن باشد. این نمایشگاه از امروز 
تا 28مهر با حضور بیش از 6هزار شرکت از 

۱70کشور دنیا در دوبی برپا می شود.

 زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

شرکت های شرکت کننده جیتکس شرکت های شرکت کننده جیتکس 20222022: : 55هزار   هزار   
شرکت های شرکت کننده جیتکس شرکت های شرکت کننده جیتکس 20232023: : 66هزار  هزار    
کشورهای شرکت کننده کشورهای شرکت کننده 20222022: : 9090    
کشورهای شرکت کننده کشورهای شرکت کننده 20232023: : 170170  
مساحت نمایشگاه مساحت نمایشگاه 20222022: : 185185هزار مترمربع   معادل هزار مترمربع   معادل 3333زمین فوتبالزمین فوتبال
مساحت نمایشگاه مساحت نمایشگاه 20232023: : 210210هزار مترمربعهزار مترمربع

تعداد بازدید کنندگان تعداد بازدید کنندگان 20222022: : 138000138000نفر از نفر از 170170کشورکشور  
تعداد یونیکورن: تعداد یونیکورن: 3535استارت آپ یونیکورن از استارت آپ یونیکورن از 1515کشورکشور

شرکت های دانش بنیان  ایرانی شرکت های دانش بنیان  ایرانی 20232023: : 3636      
شرکت های دانش بنیان ایرانی در شرکت های دانش بنیان ایرانی در 20222022: : 1111  


